
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20 июля 2023 г.                                                                                                               №1074 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 06 июля 2020г. № 

727 «О создании совета по демографической и семейной политике, национальным 

проектам на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в состав совета по демографической и семейной политике, 

национальным проектам на территории муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 06 июля 

2020 № 727 «О создании совета по демографической и семейной политике, 

национальным проектам на территории муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции: 

 

«Утверждён 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 06 июля 2020 г. № 727 

 

СОСТАВ 

совета по демографической и семейной политике, национальным проектам на 

территории муниципального образования «Чердаклинский район» 

 Ульяновской области 

 

Председатель Совета: 

Нестеров  
Юрий Сергеевич 

- Глава администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Первый заместитель председателя Совета: 

Юденичева   
Ольга Александровна 

- Первый заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 



Заместитель председателя Совета: 

Бабайкин 
Владимир Петрович 

- Заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Секретарь Совета: 

Денисова  
Ирина Юрьевна 

- консультант отдела охраны здоровья и социальной защиты 

граждан администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

Члены Совета: 

Алексеева  
Вера Васильевна 

- Председатель Семейного Совета муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

(по согласованию); 

Айбулатов Усман 

Юнусович  

- Имам-хатыб местной мусульманской религиозной 

организации «Махалля №2726» пос. Мирный 

Чердаклинского района Регионального Духовного 

Управления мусульман Ульяновской области в составе 

Центрального духовного управления мусульман России (по 

согласованию); 

Голяшов 
Геннадий 

Александрович 

- Председатель Палаты справедливости муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

(по согласованию); 

Тимофеева 
Ирина Сергеевна 

 

- И.о. Начальника муниципального учреждения управление 

образования муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области; 

Тимагина 
Елена Александровна 

- Начальник отдела по опеке и попечительству управления 

образования муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области (по согласованию); 

Лифанова  
Марина Петровна 

- Педагог-психолог Муниципального общеобразовательного 

учреждения Крестовогородищенской средней школы, член 

регионального проекта «Жизнь замечательных семей» (по 

согласованию); 

Мишина 

Ирина Ильинична 

- главный специалист отдела по охране здоровья и 

социальной защиты граждан администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области; 

Майоров 
Александр 

Александрович 

- Врач кабинета профилактики Государственного 

учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная 

больница» (по согласованию); 

Наумова 
Светлана Валерьевна 

- Начальник отдела ЗАГС по Чердаклинскому району 

Агентства ЗАГС Ульяновской области (по согласованию); 

Низамова 
Светлана Николаевна 

- Председатель первичного отделения Союза женщин России 

по Чердаклинскому району (по согласованию); 

Озеров 
Евгений 

Александрович 

- Директор-главный редактор областного автономного 

управления «Информационное агентство «Приволжье-

медиа» (по согласованию); 

Обухова  
Лариса Николаевна 

- Заведующий гинекологическим отделением 

Государственного учреждения здравоохранения 

«Чердаклинская районная больница» (по согласованию); 



Протеиерей  
Олег Беляев 

- Председатель Местной православной религиозной 

организации прихода храма в честь Покрова Пресвятой 

Богородицы р.п.Чердаклы Ульяновской области Симбирской 

и Мелекесской Епархии Русской Православной церкви (по 

согласованию); 

Починова 
Галина Николаевна 

- Председатель Общественной палаты муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

(по согласованию); 

Сатдинова 
Эльмира Шавкатовна 

- Начальник управления по молодежной политике и досуга 

населения администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Сидоркина 
Наталья Владимировна 

- Заведующий микрореабилитационным центром 

«ДоброДар» (по согласованию); 

Фильченкова 
Анна Сергеевна 

 

- Начальник отдела по делам несовершеннолетних 

администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Хасанова  
Луиза Рашадовна 

- Заместитель главного врача по медицинской части  

Государственного учреждения здравоохранения 

«Чердаклинская районная больница» (по согласованию); 

Шейдуллина 
Наталья Павловна 

 

- Заведующий отделением Областного государственного 

казённого учреждения социальной защиты населения 

Ульяновской области по Чердаклинскому району (по 

согласованию); 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


